
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 226 DEL 04/04/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DEL RIUSO PRESSO LA 
PIAZZOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI CURTATONE” - APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA DI AGGIUDAZIONE DEI LAVORI AI SENSI DELL'ARTICOLO 33 
COMMA 1 DEL D.LGS. N. 50/2016 E PRESA D'ATTO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 32 
COMMA 7 DEL D.LGS. N. 50/2016, DELL'AVVENUTA EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI - CUP: H62F17000110004 - CIG. Z9A21B29D1. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che

• Regione  Lombardia  con  decreto  n.  8014  del  04/07/2017  ha  approvato  il  nuovo  bando  per  
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di “centri del Riutilizzo” in attuazione del P.R.G.R.  
approvato con d.g.r. n 1.990 del 20/06/2014, rivolto a Comuni (anche in forma associata), consorzi  
di Comuni istituiti ai sensi del D.Lgs. 267/2000, Unioni di comuni;

• in  data  22/09/2017  l'Amministrazione  Comunale  ha  provveduto  a  candidare  la  propria  
partecipazione al bando citato mediante piattaforma SIAGE;

• Regione Lombardia con nota protocollo n°28325/2017 del 28/11/2017 ha inviato la Comunicazione 
di  ammissione al  finanziamento per  realizzazione di  centri  del  riutilizzo – Bando approvato con 
d.d.s. n. 8014/2017;

• con  nota  avente  protocollo  n°29318  del  12/12/2017  (Id  Pratica  Regione:  532790  -  Numero  di 
protocollo:  T1.2017.0070294 - Data protocollazione: 12/12/2017 10:41:13) l'Amministrazione ha 
accettato formalmente il  finanziamento regionale condizionato all'obbligo di  coprire la  quota di 
progetto non finanziata da contributo regionale con risorse proprie;

Dato atto che
• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°174  del  06/09/2017  ad  oggetto  “Atto  d’indirizzo  al 

Responsabile  dell’area  tecnica  per  partecipazione  al  bando  regionale  per  l’assegnazione  di 
contributi per la realizzazione di centri del riutilizzo” è stato dato mandato di predisporre tutti gli 
atti  al  fine  di  partecipare,  per  le  motivazioni  suesposte  in  premessa,  al  bando  regionale  per 
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di “centri del Riutilizzo” in attuazione del P.R.G.R.  
approvato con D.G.R. n 1.990 del 20/06/2014, rivolto a Comuni (anche in forma associata), consorzi  
di Comuni istituiti ai sensi del D.Lgs. 267/2000, Unioni di comuni;

• con deliberazione di Giunta Comunale n°191 del 20/09/2017 ad oggetto “Approvazione progetto 
esecutivo per l’inserimento di un centro del riutilizzo all’interno del centro di raccolta comunale di 

Pagina 1 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

via A. Pisano in località Montanara di Curtatone” è stata approvata la documentazione tecnica per 
l’inserimento di un Centro del Riutilizzo all’interno del Centro di Raccolta Comunale di Via A. Pisano  
in  località  Montanara  di  Curtatone per  partecipare  al  bando citato il  quale  prevede una spesa  
complessiva di di cui al seguente quadro economico del quale la parte relativa ai lavori corrisponde  
ad 66.850,00 € ai quali aggiungere oneri in materia di sicurezza 1.500,00 €

Dato atto che con determinazione a contrattare n°65 del 14/02/2018 è stato determinato

• Di  procedere  all’appalto  della  porzione  di  opera  pubblica  a  carico  del  Comune di  Curtatone  e  
complessivamente denominata “Realizzazione di un Centro del Riutilizzo in attuazione del P.R.G.R. 
Approvato  con  D.G.R.  N°1990  del  20/06/2014  presso  il  centro  di  raccolta  comunale  in  Via  
dell'Ateneo Pisano in Montanara”, mediante i disposti di cui all'articolo 36, comma 2 lettera a) del D.  
Lgs, 50/2016 e s.m.i. secondo i quali è consentito operare “per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori  
economici o per i lavori in amministrazione diretta”, per un importo a base d’asta di € 37.982,00 ai  
quali aggiungere oneri in materia di sicurezza per € 1.328,00 per oneri per la sicurezza non soggetti  
a ribasso, oltre IVA di legge.

• Di indire la procedura di selezione dell'operatore economico mediante il sistema di intermediazione 
telematica (piattaforma di e-procurement) di Regione Lombardia denominato “Sintel” di A.R.C.A. 3.  
Lombardia,  al  quale  è  possibile  accedere  attraverso  il  punto  di  presenza  sulle  reti  telematiche  
all’indirizzo internet corrispondente all’URL www.arca.regione.lombardia.it.

Pagina 2 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• Di approvare la lettera d’invito completa degli allegati.

• Di  invitare  alla  procedura,  previo  verifica  della  sussistenza  dei  requisiti  richiesti,  almeno  tre 
operatori economici.

• Di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  dell’opera  è  pari  ad  €  98.800,01,  tuttavia  a  carico  
dell'Amministrazione Comunale non saranno imputate le somme di € 35.428,80 derivanti dai lavori  
in carico ad APRICA derivanti da somme per lavori in ragione di  € 28.868,00 ai quali aggiungere € 
172,00 quali  oneri  in  materia di  sicurezza  ed IVA per  € 6.388,80 per complessivi   € 35.428,80;  
pertanto a carico del bilancio comunale restano € 61.371,21 (parzialmente finanziati da Regione 
Lombardia).

Considerato che
• In data 27.02.2018 con lettera protocollo n°8141 ed Id. 94160182 è stata avviata la procedura sul  

portale  SINTEL  invitando  3  operatori  economici  che  sono  risultati  qualificati  per  il  Comune  di 
Curtatone sul portale SINTEL;

• La seduta di gara si è svolta in data 15.03.2018 a partire dalle ore 9:00 e si è conclusa in pari data;

Vista pertanto la proposta di aggiudicazione, formalizzata dall'Ing. Giovanni Trombani in data 16.03.2018 – 
Prot. 9835, a seguito dell'esito della seduta di gara e resa ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in  
favore della ditta TIMA srl, con sede in Via Stazione 92 – Frazione Ponte San Marco – Calcinato (BS) con il  
ribasso offerto del  3,80000% sull’importo a base d’appalto di  € 37.982,00 oltre oneri  della  sicurezza (€  
1.328,00) ed IVA 22% determinando in € 36.538,68 l'importo di contratto ai quali aggiungere € 1.328,00 
quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 37.866,68 oltre iva 22% per un totale lordo 
di € 46.197,35.

Riscontrato che propedeuticamente all'efficacia del provvedimento di aggiudicazione, relativamente alla 
verifica dei requisiti generali dichiarati in sede di gara, è stata avviata la fase di verifica sulla sola impresa  
aggiudicataria.

Dato atto che:
• l'art. 32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 stabilisce che “La stazione appaltante, previa verifica della 

proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione”;
• il successivo comma 7 del medesimo articolo 32 del D.Lgs n. 50/2016 prevede che “L'aggiudicazione  

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;
• le verifiche, come sopra indicato, sono state già avviate dalla Stazione Appaltante;

Ritenuto:
• che  le  procedure  di  gara,  così  come  risultante  dalla  proposta  di  aggiudicazione,  allegata  alla 

presente come parte integrante e sostanziale, si siano svolte correttamente ed in adempimento alla 
normativa vigente;

• di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  1,  del  D.Lgs  50/2016  la  proposta  di  aggiudicazione  
sopraccitata;

Pagina 3 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• di  procedere  conseguentemente  all’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  5,  del  D.Lgs 
50/2016,  dell’appalto  denominato  “Realizzazione  di  un  Centro  del  Riutilizzo  in  attuazione  del 
P.R.G.R. Approvato con D.G.R. N°1990 del 20/06/2014 presso il centro di raccolta comunale in Via 
dell'Ateneo Pisano in Montanara” in favore della  ditta TIMA srl,  con sede in Via Stazione 92 –  
Frazione Ponte San Marco – Calcinato (BS) con il ribasso offerto del 3,80000% sull’importo a base 
d’appalto di € 37.982,00 oltre oneri della sicurezza (€ 1.328,00) ed IVA 22% determinando in €  
36.538,68 l'importo di contratto ai quali aggiungere € 1.328,00 quali oneri di sicurezza non soggetti  
a ribasso per un totale di € 37.866,68 oltre IVA 22% per un totale lordo di € 46.197,35.

Preso atto, altresì, che con la firma della presente determinazione da parte del Responsabile è rilasciato 
anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai  
sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000. 

Dato atto che la verifica in capo alle dichiarazioni rese dall'aggiudicatario in sede di gara hanno dato esito  
positivo ;

Ritenuto pertanto efficace l'aggiudicazione;

Dato atto che sono state svolte anche le procedure di affidamento
• dell'incarico di Direzione dei Lavori mediante procedura SINTEL ID 93170672,
• dell'incarico di Coordinatore della sicurezza per la fase di esecuzione mediante procedura SINTEL ID 

94603280;

Considerato inoltre che per effetto della procedura di gara di che trattasi il quadro economico di intervento 
può essere così rimodulato:

Pagina 4 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ritenuto conseguentemente di procedere all’impegno di spesa a favore della ditta TIMA srl, con sede in Via  
Stazione 92 – Frazione Ponte San Marco – Calcinato (BS) per un importo contrattuale di € 36.538,68 ai quali  
aggiungere € 1.328,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 37.866,68 oltre IVA 
22% per un totale lordo di € 46.197,35;

Richiamate:
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  146  del  19/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 

oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  24  del  25/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020";

Vista la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) – 
per il periodo 2018/2020“;
Vista la  delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il  
periodo 2018-2020";
Vista la  delibera  di  G.C.  n.  30  del  08/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
"approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;
Vista la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
Vista la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
Pagina 5 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

"Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
Visti:

• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il  Decreto Sindacale n. 11 del 30.12.2017 – Prot. n. 30771 del 30/12/2017 con il quale vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267

Ravvisato che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/'90.

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione,  formalizzata  dall'Ing.  Giovanni  Trombani  in  data 

16.03.2018 – Prot. 9835, a seguito dell'esito della seduta di gara e resa ai sensi dell'art. 33 comma 1 
del D.Lgs. 50/2016, in favore della ditta TIMA srl, con sede in Via Stazione 92 – Frazione Ponte San 
Marco  –  Calcinato  (BS)  con  il  ribasso  offerto  del  3,80000%  sull’importo  a  base  d’appalto  di  € 
37.982,00 oltre oneri della sicurezza (€ 1.328,00) ed IVA 22% determinando in € 36.538,68 l'importo 
di contratto ai quali aggiungere € 1.328,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un  
totale di € 37.866,68 oltre iva 22% per un totale lordo di € 46.197,35.

3. Di  dare  atto,  ai  sensi  dell'articolo  32  comma  7  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  dell'avvenuta  efficacia 
dell'aggiudicazione dei lavori relativi all'opera pubblica denominata “Realizzazione di un Centro del 
Riutilizzo in attuazione del P.R.G.R. Approvato con D.G.R. N°1990 del 20/06/2014 presso il centro di 
raccolta comunale in Via dell'Ateneo Pisano in Montanara”.

4. Di approvare, in virtù dell’aggiudicazione della selezione dell'operatore economico e del Direttore 
dei Lavori e Coordinatore in materia di sicurezza, il seguente nuovo quadro economico

Pagina 6 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

5. Di impegnare  conseguentemente a favore ditta TIMA srl, con sede in Via Stazione 92 – Frazione 
Ponte San Marco – Calcinato (BS) un importo contrattuale di € 36.538,68 ai quali  aggiungere € 
1.328,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un imponibile totale di € 37.866,68 oltre  
IVA 22% per un totale lordo di € 46.197,35.

6. Di dare atto che l'importo complessivo di  € 46.197,35 trova copertura finanziaria al bilancio 2018 
con la seguente codifica

7. Di  provvedere,  entro  i  termini  previsti,  alle  comunicazioni  di  cui  all’art.  76  Comma  5  del  
D.Lgs.50/2016.

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti  
l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.lgs.  33/2013  e,  pertanto  si  dispone  la  pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on-line.

9. Di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

  
 

Pagina 7 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 226 DEL 04/04/2018 

OGGETTO: “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DEL RIUSO PRESSO LA 
PIAZZOLA ECOLOGICA DEL COMUNE DI CURTATONE” - APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA DI AGGIUDAZIONE DEI LAVORI AI SENSI DELL'ARTICOLO 33 
COMMA 1 DEL D.LGS. N. 50/2016 E PRESA D'ATTO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 32 
COMMA 7 DEL D.LGS. N. 50/2016, DELL'AVVENUTA EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI - CUP: H62F17000110004 - CIG. Z9A21B29D1. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 8 di 8  - Det. N.  226 del  04/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

